
ZARZĄDZENIE NR 7/2021 

Kanclerza Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie ustalenia waluty wypłat wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla osób 

realizujących zadania, na podstawie umowy o pracę oraz umów cywilnoprawnych, w 

programach, projektach lub przedsięwzięciach realizowanych ze środków otrzymanych 

przez Akademię w walutach obcych 

 

Na podstawie art. 9 oraz art. 30 Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U. 

1994 Nr 121, poz. 591, t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 217) oraz art. 358 § 1 ustawy Kodeks 

Cywilny (Dz.U. 1964 Nr 16, poz. 93 t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1740 oraz § 84 ust. 2, § 92 ust. 3 

pkt 2, §93 ust. 5.1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 

16 maja 2019 r., którego tekst jednolity przyjęty został Uchwałą nr 234/2019 Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 18 grudnia 2019 r., oraz 

Załącznika nr 1 nr do Zarządzenia nr 321/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie stosowania Zasad (polityki) 

rachunkowości w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1 

Wypłaty wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla osób realizujących zadania w programach, 

projektach lub przedsięwzięciach realizowanych ze środków otrzymanych przez Akademią 

lub opisanych w dokumentacji projektowej w walutach obcych, o ile postanowienia umowy o 

dofinansowanie programu, projektu lub przedsięwzięcia nie stanowią inaczej, ustalane są w 

umowach o pracę lub umowach cywilnoprawnych zawieranych z osobami zatrudnionymi do 

realizacji tych projektów i przedsięwzięć w walucie polskiej, wypłaty również następują w 

walucie polskiej.  

 

§ 2 

Na potrzeby dokumentacji i rozliczenia programu, projektu lub przedsięwzięcia 

prowadzonego w walucie obcej, wynagrodzenia, które wypłacane są w walucie polskiej mogą 



być przeliczone na walutę obcą zgodnie z zawartą umową, na podstawie której prowadzony 

jest program, projekt lub przedsięwzięcie i określonymi dla tego programu projektu lub 

przedsięwzięcia zasadami rozliczeń. Przeliczenie to nie powoduje wypłaty wynagrodzenia w 

walucie obcej. 

 

§ 3 

Prognozowane kwoty przeznaczone na wynagrodzenie wraz z pochodnymi, dla osób 

realizujących zadania, na podstawie umowy o pracę oraz umów cywilnoprawnych zawartych 

w związku z realizacją programu, projektu lub przedsięwzięcia określone w dokumentacji 

projektowej w walucie obcej, przelicza się na walutę polską według Tabeli kursów średnich 

walut obcych Narodowego Banku Polskiego z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego 

dzień zawarcia przez Akademie umowy dofinansowania programu, projektu lub 

przedsięwzięcia, o ile postanowienia umowy o dofinansowanie programu, projektu lub 

przedsięwzięcia nie stanowią inaczej. 

 

§ 4 

Zasady określone niniejszym zarządzeniem stosuje się do wszystkich rozliczeń i wypłat 

dokonywanych po wejściu zarządzenia w życie, z wyłączeniem przypadków, kiedy umowy na 

dofinansowanie, lub zasady rozliczeń programu, projektu lub przedsięwzięcia przewidują inne 

zasady rozliczeń w walutach obcych.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

KANCLERZ
Maciej Gajewski




